
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 

et gendarmerie pour la zone de défense et 
de sécurité de Paris 

   

Décision n° 11957 du 6 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2208700S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 43704 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130593S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 :  

Marzin  Pierre-Louis NIGEND : 149 313 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Sacco David NIGEND : 187 110 
Bessières Jimmy NIGEND : 202 651 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 :  

Garnier  David NIGEND : 329 936 
Hamy Mario NIGEND : 202 605 
Caremier Loïc NIGEND : 181 093 
De Lima Gonçalves Anthony NIGEND : 308 756 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 :  

Maokhamphiou Sunny NIGEND : 363 473 
Clausse Jérôme NIGEND : 370 905 
Bourrat  Frédéric NIGEND : 368 057 
Feray Yann NIGEND : 336 880 
Marchadour  Julien NIGEND : 345 250 
Annerose Caryl NIGEND : 352 231 
Augereau Alexandre NIGEND : 370 436 



Michelot Pierre NIGEND : 367 159 
Cegielski Joan NIGEND : 336 384 
Mocquard Geoffrey NIGEND : 353 142 
Maillet  Richard NIGEND : 326 638 
Ahamadi Mouhamadi NIGEND : 326 630 
Thoreux Romain NIGEND : 334 316 
Abeillon Fabien NIGEND : 389 347 
Braunn Gillian NIGEND : 362 160 
Sivatte Anthony NIGEND : 365 772 
Curum  Ramsing NIGEND : 395 030 
Sibert Damien NIGEND : 355 380 
Jeandel Vetea NIGEND : 380 100 
Caméséty Aymeric NIGEND : 343 032 
Delanoue Raphaël NIGEND : 361 875 
Fagot Grégory NIGEND : 352 263 
Toulet Loïc NIGEND : 337 973 
Culié-Mary  Jean-Baptiste NIGEND : 363 957 
Sinjoux Teraimateata NIGEND : 369 083 
Sow Abdramane NIGEND : 362 775 
Lemesle Florian NIGEND : 368 890 
Mathieu Julien NIGEND : 364 639 
Payet Jimmy NIGEND : 215 153 
Gazeaux Julien NIGEND : 320 860 
Hydie Benjamin NIGEND : 349 679 
Peruzzetto Vincent NIGEND : 352 965 
Fau Maxime NIGEND : 364 002 
Ganeman-Valot Pierre-Jean NIGEND : 366 987 
Labalette Arthur NIGEND : 334 899 
Ronnel Jérémy NIGEND : 372 761 
Mercier  Jeson NIGEND : 395 042 
Dorval Olivier NIGEND : 394 106 
Poupon Cédric NIGEND : 362 536 
Luciathe David NIGEND : 370 411 
Le Doussal Amaury NIGEND : 371 559 
Hebles David NIGEND : 361 138 
Degrémont Jérôme NIGEND : 173 054 
Hamonou Nicolas NIGEND : 184 645 
Etna Fabrice NIGEND : 202 074 
Deyres Julien NIGEND : 215 031 
Louchart  Lionel NIGEND : 200 848 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 avril 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Ile-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 
X. Ducept 

 


